

بنگاه

خط مقدم دفاع از هویت و برند کیش



نشست راهبردی «صیانت از هویت و برند کیش» با حضور مدیرعامل سازمان، عضو شورای اطلاع رسانی دولت و جمعی از فعالان رسانه‌ای برگزار شد. در این جلسه، بر نقش کلیدی رسانه‌ها در تقویت جایگاه جزیره و لزوم هم‌افزایی میان مدیران، فعالان اقتصادی و اصحاب رسانه تأکید شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست، با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان مدیران، فعالان اقتصادی، اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی اظهار کرد: سرمایه انسانی، بخش خصوصی و برند کیش به عنوان سه سرمایه راهبردی جزیره هستند و کیش با اتکا به ظرفیت‌های ارزشمند انسانی، همراهی بخش خصوصی و اعتماد مردم، توان عبور موفق از شرایط مختلف و دستیابی به رشد و شکوفایی را دارد. محمد کیبیری با اشاره به شاخص‌های اقتصادی جزیره اعلام کرد که میزان فروش کالا و خدمات در سال ۱۴۰۴ به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به سال قبل رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد. این آمار بیانگر ظرفیت‌های گسترده اقتصادی، تجاری و گردشگری جزیره و افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و گردشگران است.

وی از اجرای مجموعه‌ای از برنامه‌های حمایتی در حوزه‌های مالیاتی، تأمین اجتماعی، تسهیلات بانکی و اجاره‌بها خبر داد و گفت: همراهی با فعالان اقتصادی تا پایان شهریورماه ادامه دارد. همچنین تسهیلات جدیدی برای حمایت از بازار و کسب‌وکارها در دست پیگیری است. مجوز ۱۰ میلیون دلاری برای خروج کالاهای آرایشی و بهداشتی صادر شده و فرایند تسهیل خروج دیگر کالاهای نیز در حال انجام است. همچنین توسعه خدمات کالای پستی به عنوان یکی از مطالبات مهم کیبشوندان، با جدیت دنبال می‌شود. فرودگاه بین‌المللی کیش به عنوان نخستین فرودگاه جنوب کشور فعالیت خود را از سر گرفته و با رعایت کامل الزامات ایمنی، روند پروازها استمرار یافته است. این اقدام نقش مهمی در افزایش حضور گردشگران و تقویت فعالیت‌های اقتصادی دارد.

مدیرعامل سازمان با تأکید بر نقش راهبردی رسانه‌ها، آنان را «خط مقدم دفاع از هویت و برند جزیره» خواند و خواستار روایت دقیق، منصفانه و امیدآفرین از ظرفیت‌های کیش شد.

اطلاع رسانی

سناریوی ناامن سازی در خطه پهلوانان شکست خورد

«ایران‌شهر» مقاوم

گزارش

شیما جهان‌بخش

گروه ایران زمین

«سلیم کدخدا»، معاون استاندار سیستمات و بلوچستان و فرماندار ویژه شهرستان ایران‌شهر، در گفت‌وگو با «ایران» به تشریح ابعاد و پیامدهای این تهاجمات پرداخت. وی با بازخوانی حوادث این روزهای حساس می‌گوید: «حوزه سرزمینی شهرستان ایران‌شهر از بدو شروع تجاوز دشمن مشترک آمریکایی-صهیونیستی، در مجموع طی ۴ مرحله مورد حمله و حملات هوایی قرار گرفت. اولین موج این تهاجمات در جریان نبرد ۴۰ روزه رخ داد. جایی که اصابت پرتابه‌ها به یکی از نقاط شهرستان، به شهادت یکی از جوانان غیور اهل سنت انجامید و خون پاک این جوان بلوچ، به سندی زنده و انگارناپذیر از وفاداری و نصب مردمان این دیار به خاک وطن تبدیل شد.

اما آنچه محاسبات اتاق‌های فکر دشمن را در همان گام اول به هم ریخت، واکنش فوری و خودجوش نیروهای مردمی در مواجهه با حادثه بود.

فرماندار ویژه ایران‌شهر در این زمینه گفت: «نقطه عطف این حادثه تلخ، خیزش موج بی‌نظیری از همدلی و همراهی اقشار مختلف مردم بود. بلافاصله پس از وقوع حادثه، نیروهای مردمی به‌صورت داوطلبانه برای امداد رسانی شتافتند. در ادامه نیز با توجه به ملاحظات ایمنی و امنیتی، عملیات امداد و نجات در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط تیم‌های تخصصی هلال احمر و اورژانس با پشتیبانی کامل نیروهای مسلح با موفقیت به پایان رسید.»

فرودگاه مسافربری زیر آتش

سناریوی ناامن‌سازی متجاوزان در مراحل بعدی چهره خشن‌تری به خود گرفت و این بار خطوط پروازی غیرنظامی و زیرساخت‌های عام‌المنفعه هدف قرار گرفتند. فرودگاه

هنوز صدای آذیرهای خطر در فضای جنوب شرق خاموش نشده بود که کاسه‌بان ایران‌شهر کرکره‌ها را بالا دادند و زندگی در خیابان‌های شهر مثل هر روز جریان پیدا کرد تا صدای شلیک موشک‌ها در شلوغی بازار گم شود. دشمن تجاوزگر که با نقض آشکار تفاهمنامه اسلام‌آباد، فرودگاه مسافربری و آسایشگاه سربازان را هدف گرفته بود، خیال می‌کرد با ایجاد دلهره می‌تواند سیستمات و بلوچستان را قفل کند؛ اما معادلات روی کاغذ خیلی زود وارونه شد. تشکیل صف‌های طولانی مردم برای اهدای خون، استمرار نبض بازار و وصل شدن ۲ ساعته برق فرودگاه نشان داد که تمام محاسبات دشمن برای شکستن روحیه مردم نقشی برآب شده است. نگاهی به تقویم روزهای گذشته در جنوب شرق، جزئیات بیشتری از این حملات را روشن می‌کند.

ایران‌شهر تنها یک مجموعه ساختمانی ساده نیست؛ بلکه جریان حیاتی ارائه خدمات مستقیم پزشکی، اقتصادی و اجتماعی به شهروندان ۸ شهرستان پهنایور در جنوب سیستان و بلوچستان است که سالانه پذیرای هزاران مراجعه غیرمستقیم از استان‌های همجوار نیز بوده است.

کدخدا این بخش از تهاجم متجاوزان را مصداق صریح نقض قوانین حقوق بشردوستانه دانسته و تأکید کرد: «از نظر حقوق بین‌الملل، فرودگاه‌های مسافربری جزو زیرساخت‌های کاملاً غیرنظامی محسوب می‌شوند. حمله به چنین زیرساختی، طبق مفاد صریح منشور ملل متحد، کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو و حقوق بین‌الملل بشردوستانه، مصداق بارز ارتکاب جنایت جنگی توسط ارتش تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی است.»

وی درباره نحوه کنترل بحران در آن لحظات گفت: «به دنبال این حمله، با تکیه بر تجربه و همت بالای نیروهای امدادی، آتش‌نشانی، اورژانس و نیروهای مسلح، امنیت و نظم در کمترین زمان ممکن به منطقه بازگشت. عملیات اطفای حریق گسترده فرودگاه، با وجود خطرات شدید ناشی از احتمال سرایت آتش به شبکه‌های توزیع گاز و برق، با فداکاری آتش‌نشانان مهار شد؛ اگرچه متأسفانه در این حادثه، شهید «خالد قادری» از کارشناسان متعهد و خوش‌نام ایستگاه هواشناسی فرودگاه ایران‌شهر در حین خدمت به شهادت رسید.»

بازگشت جریان برق به فرودگاه در کمتر از ۲ ساعت

درخشان‌ترین بخش‌های نبرد خدمات‌رسانی در جنوب شرق، در خطوط توزیع برق فرودگاه رقم خورد؛ جایی که

کوچه و خیابان‌های ایران‌شهر به این جنایت داده شد، فراتر از یک اقدام درمانی ساده بود. صبح روز بعد از حمله به پادگان ارش، پایگاه انتقال خون ایران‌شهر شاهد صحنه‌ای بی‌نظیر از همبستگی بود؛ جایی که صف‌های طولانی مردم از تمامی طوایف برای اهدای خون به سربازان زخمی مینهن شکل گرفت. این حرکت نمادین نشان داد که مردم ایران در اوج مسئولیت‌پذیری، پشتوانه محکم مدافعان امنیت کشور هستند و پیوند میان ملت و فرزندان مدافع وطن در نیروهای مسلح ناگسستنی است.»

شکست پدافندی در برابر روحیه مردمی معاون استاندار سیستان و بلوچستان تأکید کرد: «اگر همین امروز به خیابان‌های ایران‌شهر، بازارها و مراکز دادوستد سر بزیند، کوچک‌ترین اثری از رعب و اختلال در زندگی دیده نمی‌شود و همه‌چیز جریان عادی دارد. البته دشمن در این حملات دو هدف عمده را دنبال می‌کرد. اول، گرفتن تلفات انسانی گسترده و دوم، ضربه زدن به زیرساخت‌ها برای متوقف کردن روند توسعه و

شناسنامه مستند حوادث اخیر ایران‌شهر

- **تعداد مراحل تهاجم هوایی:** ۴ مرحله
- **شهید حادثه فرودگاه:** «خالد قادری» (کارشناس کشیک ایستگاه هواشناسی)
- **شهادت تیپ ۳۸۸ پیاده مکانیزه ارتش:** استوار دوم فرشاد علوی، استوار دوم رضا شفیعی و شهدای وظیفه: علیرضا قاسمی، حسین جعفری، عباس حسن‌شاهی، عباس حسام‌الدینی، ابوالفضل ملایی.
- **آمار مصدومان حادثه پادگان:** ۱۲ نفر (ترخیص کامل و درمان ۱۰۰ درصدی)
- **سرعت بازسازی برق فرودگاه:** مرحله اول ۷۲ ساعت / مرحله دوم در کمتر از ۲ ساعت (۱۲۰ دقیقه)
- **پوشش خدماتی فرودگاه:** ارائه خدمات مستقیم به ۸ شهرستان جنوب سیستان و بلوچستان



برش



خدمات‌رسانی در منطقه. با تدابیر پیشگیرانه و اجرای دقیق اصل پدافند غیرعامل، توطئه اول دشمن خنثی شد و تلفات به حداقل ممکن رسید. در بخش زیرساخت‌ها نیز بازگشت سریع خدمات به چرخه فعالیت، نشان داد توان بازسازی ما فراتر از حد تصور دشمن است. هم‌اکنون عملیات آواربرداری و برآورد دقیق خسارت‌ها با سرعت ادامه دارد و به‌زودی مرمت نقاط آسیب‌دیده با کیفیتی بهتر و مستحکم‌تر از گذشته آغاز خواهد شد.»

قصه این روزهای ایران‌شهر، قصه آدم‌هایی است که پای خاکشان ایستاده‌اند. فرماندار ایران‌شهر با قدردانی از این همه صبوری و بزرگی مردم منطقه گفت: «فقط باید به این مردم افتخار کرد؛ مردمی که نشان دادند خاک و وطن برایشان فرقی با مادر ندارد. فرقی ما با دشمن دقیقاً در همین یک صحنه خلاصه می‌شود: وقتی آنها با شنیدن صدای آژیر از ترس دنبال پناهگاه می‌گردند تا پنهان شوند، جوان‌های ما وسط میدان می‌مانند، سینه سپر می‌کنند و حتی یک قدم هم به عقب برنمی‌دارند.»

تبدیل کرده‌اند.

بنابراین، حرکت به سمت «فولاد سبز» دیگر یک مزیت رقابتی نیست، بلکه به تدریج به شرط حضور در بازارهای جهانی تبدیل خواهد شد. استفاده از انرژی خورشیدی می‌تواند جایگاه فولاد ایران را در این رقابت حفظ و تقویت کند.

در سطح ملی نیز توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، منافع گسترده‌ای به همراه دارد. هرگاه‌وات برق تولیدشده از خورشید، بخشی از مصرف سوخت نیروگاه‌های حرارتی را کاهش می‌دهد، منابع گازی بیشتری را برای صادرات یا مصرف در صنایع با ارزش افزوده بالاتر آزاد می‌کند، انتشار آلاینده‌ها را کاهش می‌دهد و به افزایش پایداری شبکه برق کشور کمک می‌کند.

پروژه نیروگاه خورشیدی بهبهان، اگرچه متعلق به فولاد خوزستان است، اما پیام آن فراتر از یک واحد صنعتی است.

این پروژه نشان می‌دهد که حل بخشی از چالش ناترازی انرژی، تنها بر عهده دولت نیست و صنایع بزرگ نیز می‌توانند با سرمایه‌گذاری هدفمند، نقش مؤثری در تقویت امنیت انرژی کشور ایفا کنند.

قابل توجهی به صنایع وارد کرده و زنجیره تولید را با اختلال مواجه ساخته است.

از این منظر، توسعه نیروگاه‌های خودتامین، هم یک سرمایه‌گذاری اقتصادی و هم ابزاری برای افزایش تاب‌آوری صنعتی در برابر بحران‌های انرژی است.

از سوی دیگر، استان خوزستان به دلیل برخورداری از تابش بسیار مناسب خورشید، ظرفیت کم‌نظیری برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی دارد.

بهره‌گیری از این مزیت طبیعی، علاوه بر کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، می‌تواند الگوی تازه‌ای از توسعه صنعتی مبتنی بر انرژی پاک را در کشور شکل دهد؛ الگویی که هم به کاهش هزینه‌های بلندمدت تولید کمک می‌کند و هم آثار زیست‌محیطی فعالیت‌های صنعتی را کاهش می‌دهد.

اهمیت این موضوع زمانی دوچندان می‌شود که بازارهای جهانی نیز به سرعت به سمت استانداردهای سخت‌گیرانه زیست‌محیطی حرکت می‌کنند. امروز بسیاری از خریداران بین‌المللی محصولات فولادی، میزان انتشار کربن در فرایند تولید را به یکی از شاخص‌های اصلی خرید

و حتی امنیتی برای ایران است که از یک سو در زمره مناطق برخورداری از بیشترین میزان تابش خورشید در جهان قرار دارد و از سوی دیگر با ناترازی تولید و مصرف برق، فرسودگی بخشی از زیرساخت‌های نیروگاهی و افزایش مستمر تقاضای انرژی روبه‌رو است، ناگزیر باید توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را به یکی از اولویت‌های راهبردی خود تبدیل کند.

در چنین شرایطی، اجرای پروژه نیروگاه خورشیدی بهبهان توسط شرکت فولاد خوزستان را باید فراتر از احداث یک نیروگاه برقی ارزیابی کرد. این پروژه، نمونه‌ای از تغییر رویکرد صنایع بزرگ از مصرف‌کننده صرف انرژی به تولیدکننده بخشی از نیاز خود است؛ رویکردی که می‌تواند فشار بر شبکه سراسری برق را کاهش داده و پایداری تولید را در صنایع انرژی‌بر تضمین کند.

صنعت فولاد از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان برق کشور است و هرگونه محدودیت در تأمین انرژی، به‌طور مستقیم بر تولید، صادرات، اشتغال و درآمد ارزی اثر می‌گذارد. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده یا محدودیت‌های برق در فصل گرم، خسارت‌های



استان

خوزستان

به دلیل

برخورداری از

تابش بسیار

مناسب

خورشید،

ظرفیت

کم‌نظیری

برای توسعه

نیروگاه‌های

خورشیدی

دارد



الوعده وفا؛ فاز اول نیروگاه خورشیدی بهبهان فولاد خوزستان در آستانه بهره‌برداری

خبر

در شرایطی که توسعه نیروگاه‌های خودتامین به یکی از مهمترین راهکارهای عبور صنعت از چالش ناترازی انرژی تبدیل شده، فولاد خوزستان با اجرای پروژه نیروگاه خورشیدی بهبهان، گامی مؤثر در مسیر تأمین پایدار انرژی برداشته است.

این پروژه افزون بر افزایش تاب‌آوری تولید، با کاهش وابستگی به شبکه سراسری برق در زمان اوج مصرف، به حفظ پایداری شبکه برق

برای سایر بخش‌های مصرف کمک خواهد کرد؛ رویکردی که منافع صنعت و منافع ملی را در یک مسیر مشترک قرار می‌دهد. نیروگاه خورشیدی بهبهان همچنین نمادی از حرکت فولاد خوزستان به سمت بهره‌گیری از انرژی‌های پاک و تحقق اهداف

توسعه پایدار زیست محیطی است. استفاده از انرژی خورشیدی، علاوه بر کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و انتشار آلاینده‌های زیست‌محیطی،

یکی از مهمترین الزامات حرکت به سوی «فولاد سبز» به شمار می‌رود؛ مسیری که فولاد خوزستان با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های نوین انرژی، آن را بخشی از مسؤولیت خود در قبال تولید پایدار، حفاظت از محیط‌زیست، اشتغال و توسعه کشور می‌داند.

امروز دیگر سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی، یک انتخاب زیست‌محیطی یا اقدامی تبلیغاتی نیست؛ ضرورتی اقتصادی، صنعتی

پروژه نیروگاه خورشیدی بهبهان فولاد خوزستان با پیشرفت عملیاتی قابل توجه، در آستانه بهره‌برداری فاز اول قرار گرفته و به‌زودی وارد مدار خواهد شد.

پروژه‌ای راهبردی که در راستای توسعه نیروگاه‌های خودتامین، پایداری تولید و ایفای مسؤولیت صنعت در جامعه ایجاد شده است.